

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1.ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างออกแบบปรับปรุงหนองน้ำนันทจันทร์ ก่อสร้างศูนย์บริการ สาธารณสุข
เทศบาลตำบลนากลาง หมู่ 5 ตำบลนากลาง จำนวน 1 โครงการ ตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบล
นากลางกำหนด ต.นากลาง อ.นากลาง จ.หนองบัวลำภู

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : เทศบาลตำบลนากลาง อำเภอนากลาง จังหวัดหนองบัวลำภู

2.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : 10,994,300.- บาท (สิบล้านเก้าแสนเก้าหมื่นสี่พันสามร้อยบาทถ้วน)

3.ลักษณะงานโดยสังเขป : ก่อสร้างออกแบบปรับปรุงหนองน้ำนันทจันทร์ ก่อสร้างศูนย์บริการ สาธารณสุข
เทศบาลตำบลนากลาง หมู่ 5 ตำบลนากลาง จำนวน 1 โครงการ ตามแบบแปลนที่
เทศบาลตำบลนากลางกำหนด

4.วันที่กำหนดราคากลาง : วันที่ 4 สิงหาคม 2559
ราคากลางงานก่อสร้าง เป็นเงิน 10,727,000.-บาท
(สิบล้านเจ็ดแสนสองหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
ต่ำกว่าวงเงินงบประมาณ จำนวน -

5.บัญชีประมาณราคากลาง : แบบ พร.6 เป็นเงิน 10,727,000.-บาท
(สิบล้านเจ็ดแสนสองหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

6.รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

6.1. นายชยกร	ปทุมชัยสุมา	รองปลัดเทศบาลฯ	ประธานกรรมการ
6.2. นายประยุทธ์	เย็นอารมย์	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
6.3. นายประสิทธิ์	สาคร	ผู้อำนวยการกองคลัง	กรรมการ
6.4. นางสาวนริศรา	ไถยนาม	นักบริหารงานสาธารณสุข	กรรมการ
6.5. นายชัชฎฤทธิ์	ระวิพันธ์	นักบริหารงานช่าง.	กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลตำบลนากลาง อำเภอนากลาง จังหวัดหนองบัวลำภู
ที่ ข.1๑๐ / 2559 วันที่ ๒๕ เดือน สิงหาคม พ.ศ.2559
เรื่อง รายงานผลคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เรียน ปลัดเทศบาล/นายกเทศมนตรีตำบลนากลาง


ตามคำสั่งเทศบาลตำบลนากลาง เลขที่ /2559 ลงวันที่ 2559
ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างปรับปรุงภูมิทัศน์หนองน้ำนันทจันทร์เป็นสวนสาธารณะ
และศูนย์บริการสาธารณสุข เทศบาลตำบลนากลาง อำเภอนากลาง จังหวัดหนองบัวลำภู จำนวน 1 โครงการ
กำหนดงบประมาณตั้งไว้ 11,712,719.85.- บาท (สิบเอ็ดล้านเจ็ดแสนหนึ่งหมื่นสองพันเจ็ดร้อยสิบเก้าบาทแปดสิบ
ห้าสตางค์) และ ผูกพันงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 โครงการดังกล่าว
จำนวน 11,712,719.85.- บาท งบประมาณ พ.ศ.2558 จำนวน 2,000,000.- บาท และปีงบประมาณ พ.ศ.2559
จำนวน 8,994,300.- บาท รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น 10,994,300.- บาท

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว รวมเป็น
ราคากลางงานก่อสร้าง 10,727,000.- บาท (สิบล้านเจ็ดแสนสองหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) (โดยกำหนดวงงาน
จำนวน.....๔.....งวด) ตามบันทึกข้อความแนบท้าย

กำหนดส่งมอบงาน 230 วัน รายละเอียดปรากฏตามแบบประมาณการที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณา

(ลงชื่อ)


ประธานกรรมการ
(นายชยกร ปุณชัยสุมา)

(ลงชื่อ)


ประธานกรรมการ
(นายประยุทธ์ เย็นอารมย์)

(ลงชื่อ)


กรรมการ
(นายประสิทธิ์ สาคร)

(ลงชื่อ)


กรรมการ
(นางสาวนริศรา ไทยนาม)

(ลงชื่อ)


กรรมการ
(นายชัชชาติ ระวิพันธ์)

/ความเห็นของ...

ความเห็นของปลัดเทศบาล

ครอบอนุมัติ ครอบอนุมัติ

อรุณ

(นายอาทิตย์ นามบุตร)
ปลัดเทศบาลตำบลนากลาง

ความเห็น/คำสั่งนายกเทศมนตรี

ครอบอนุมัติ ครอบอนุมัติ

[Signature]

(นายทองหล่อ เกษทองมา)
ปลัดเทศบาลตำบลนากลาง

สรุปคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

แบบ ปร.6

ชื่อโครงการ/ งานก่อสร้างปรับปรุงหนองน้ำนันทจันทร์

สถานที่ก่อสร้าง หนองน้ำนันทจันทร์ ม.5 ตำบลนากลาง อำเภอนากลาง จังหวัดหนองบัวลำภู

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / เทศบาลตำบลนากลาง อำเภอนากลาง จังหวัดหนองบัวลำภู

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณการ

เมื่อวันที่ 4 สิงหาคม พ.ศ. 2559

ราคาน้ำมันที่ 23.65 บ/ล

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้าง	10,516,860.78	
2	งานครุภัณฑ์	211,050.00	
สรุป	รวมค่างานก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	10,727,910.78	
	ขอเบิกเพียง	10,727,000.00	
	ตัวอักษร	สิบล้านเจ็ดแสนสองหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน	

หมายเหตุ ; คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาตรวจสอบแล้ว เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายชยกร ปุณชัยสุมา)

รองปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายประยุทธ์ เอ็นอารมย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายประสิทธิ์ สาคร)

ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นางสาวนริศรา ไทยนาม)

นักบริหารงานสาธารณสุข 6

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายชัชฎุทธิ์ ระวิพันธ์)

นักบริหารงานช่าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นายอาทิตย์ นามบุตร)

ปลัดเทศบาลฯ

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายทองหลั่น เกษทองมา)

นายกเทศมนตรีตำบลนากลาง

สรุปคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบ ปร.5 (ก)

ชื่อโครงการ/ งานก่อสร้างปรับปรุงหนองน้ำนันทจันทร์

สถานที่ก่อสร้าง หนองน้ำนันทจันทร์ ม.5 ตำบลนากลาง อำเภอนากลาง จังหวัดหนองบัวลำภู

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / เทศบาลตำบลนากลาง อำเภอนากลาง จังหวัดหนองบัวลำภู

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณการ เมื่อวันที่ 4 สิงหาคม พ.ศ. 2559 ราคาน้ำมันที่ 23.65 บ/ล

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	8,331,044	1.2624	10,516,861	
สรุป	รวมค่างานก่อสร้าง			10,516,860.78	
	ตัวอักษร	สิบห้าหมื่นห้าพันหนึ่งหมื่นหกพันแปดร้อยหกสิบบาทเจ็ดสิบแปดสตางค์			

หมายเหตุ ; คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาตรวจสอบแล้ว เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการฯ

(นายชยกร ปุณชัยสุมา)

รองปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ)..... กรรมการฯ

(นายประยุทธ์ เย็นอารมณ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการฯ

(นายประสิทธิ์ สาคร)

ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ)..... กรรมการฯ

(นางสาวนริศรา ไทynam)

นักบริหารงานสาธารณสุข 6

(ลงชื่อ)..... กรรมการฯ

(นายชัชวฤทธิ์ ระวิพันธ์)

นักบริหารงานช่าง

(ลงชื่อ)..... เห็นชอบ

(นายอาทิตย์ นามบุตร)

ปลัดเทศบาลฯ

(ลงชื่อ)..... อนุมัติ

(นายทองหล่อ เกษทองมา)

นายกเทศมนตรีตำบลนากลาง

สรุปคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบ ปร.5 (ข)

ชื่อโครงการ/ งานก่อสร้างปรับปรุงหนองน้ำนันทจันทร์

สถานที่ก่อสร้าง หนองน้ำนันทจันทร์ ม.5 ตำบลนากลาง อำเภอากลาง จังหวัดหนองบัวลำภู

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / เทศบาลตำบลนากลาง อำเภอากลาง จังหวัดหนองบัวลำภู

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณการ

เมื่อวันที่ 4 สิงหาคม พ.ศ. 2559

ราคาน้ำมันที่ 23.65 บ/ล

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานครุภัณฑ์	211,050	1.00	211,050.00	
สรุป	รวมค่างานครุภัณฑ์			211,050.00	
	ตัวอักษร	สองแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันห้าสิบบาทถ้วน			

หมายเหตุ: คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาตรวจสอบแล้ว เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายชยกร ปุณชัยสุมา)

รองปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายประยุทธ์ เย็นอารมย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายประสิทธิ์ สาคร)

ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นางสาวนริศรา ไทยนาม)

นักบริหารงานสาธารณสุข 6

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายชัชฤทธิ์ ระวิพันธ์)

นักบริหารงานช่าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นายอาทิตย์ นามบุตร)

ปลัดเทศบาลฯ

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายทองหล่อ เกษทองมา)

นายกเทศมนตรีตำบลนากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ชื่อโครงการ/ งานก่อสร้างปรับปรุงถนนถนนบ้านพันจันทร์
 สถานที่ก่อสร้าง ถนนบ้านพันจันทร์ ม.5 ตำบลนากลาง อำเภอนากลาง จังหวัดหนองบัวลำภู
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ / เทศบาลตำบลนากลาง อำเภอนากลาง จังหวัดหนองบัวลำภู

แบบเลขที่
 รายการที่

เมื่อวันที่ 4 สิงหาคม พ.ศ. 2559
 ราคาน้ำมันที่ 23.65 บ./ลู

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานก่อสร้าง								
1.1	รวมหมวดงานดินถมปรับระดับ							830,016.00	
1.2	รวมหมวดงานรูปร่างออกกำลังกาย 2.1-2.2							992,210.72	
1.3	รวมหมวดงานผนังและระวางกันตก							186,783.40	
1.4	รวมหมวดงานลานออกกำลังกาย							340,302.86	
1.5	รวมหมวดงานเทพื้นคอนกรีตเสริมเหล็กลานจอดรถ							537,870.75	
1.6	รวมหมวดงานกระถางต้นไม้แบบ A							30,817.70	
1.7	รวมหมวดงานกระถางต้นไม้แบบ B							31,577.70	
1.8	รวมหมวด งานม้านั่ง 16 ตัว							134,381.10	
1.9	รวมหมวดงานป้าย							57,452.80	
1.10	รวมหมวดงานย้ายและปรับปรุงศาลา							200,320.80	
1.11	รวมหมวดงานปรับปรุงท่าไม้เดิม							84,783.60	
1.12	รวมหมวดงานระบบประปาและสุขาภิบาล							45,895.00	
1.13	รวมหมวดงานปลูกหญ้าและจัดสวน							423,117.92	
1.14	รวมหมวดงานระบบไฟฟ้าแสงสว่าง							1,611,989.00	
1.15	รวมหมวดงานติดตั้งขยายระบบจำหน่ายไฟฟ้าแรงสูง-แรงต่ำ							391,078.00	



ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.16	งานก่อสร้างอาคารอเนกมัย								
1.16.1	รวมหมวดงานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก							886,457.90	
1.16.2	รวมหมวดงานสถาปัตยกรรม							1,149,875.00	
1.16.3	รวมหมวดงานระบบไฟฟ้า							364,383.00	
1.16.4	รวมหมวดงานระบบประปา + สุขาภิบาล							31,731.00	
2	งานครุภัณฑ์							211,050.00	
	รวมมูลค่างานก่อสร้าง							8,331,044.25	
	รวมมูลค่างานครุภัณฑ์							211,050.00	
				แปลล้านสามแสนสามหมื่นหนึ่งสี่สิบสี่บาทยี่สิบห้าสตางค์					
				สองแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันห้าสิบบาทถ้วน					

หมายเหตุ : คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาตรวจสอบแล้ว เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายชยกร ปุณชัยสุมา)

รองปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายประยุทธ์ เอ็นอารมย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายประสิทธิ์ สาคร)

ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นางสาววิศรา ไทยนาม)

นักบริหารงานสาธารณสุข 6

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายชัชฎุทธิ์ ระวีพันธ์)

นักบริหารงานช่าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นายอาทิตย์ นามบุตร)

ปลัดเทศบาลฯ

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายทองถิ่น เกษทองมา)

นายกเทศมนตรีตำบลนากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานพันสีกันสนิม	41	ตรม.	50.00	2,050.00	35.00	1,435.00	3,485.00	
	งานพันสีน้ำมัน	41	ตรม.	50.00	2,050.00	38.00	1,558.00	3,608.00	
	ค่าแรงเชื่อมประกอบเหล็กรูปพรรณ	3,193	กก.	-	-	12.00	38,316.00	38,316.00	
	รวม 3.2				78,096.00		41,309.00	119,405.00	
	รวมหมวดงานผนังและราวกันตก				114,825.50		71,957.90	186,783.40	
4	งานเทพื้นคอนกรีตเสริมเหล็กลานออกกำลังกาย								
	งานดินถมแต่งเนินหลังเวที	6	ลบม.	93.46	560.76	99.00	594.00	1,154.76	
	งานขุดดินถมกลับ	7	ลบม.	-	-	99.00	693.00	693.00	
	ทรายขยายรองพื้น	43	ลบม.	492.00	21,156.00	91.00	3,913.00	25,069.00	
	คอนกรีตขยาย 1:3:5	1	ลบม.	1,764.00	1,764.00	398.00	398.00	2,162.00	
	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	86	ลบม.	1,871.00	160,906.00	436.00	37,496.00	198,402.00	
	เหล็กตะแกรง WIREMESH Ø 4 มม. @ 0.25 ม.	814	ตรม.	30.00	24,420.00	5.00	4,070.00	28,490.00	
	งานเหล็กเสริมคอนกรีต				-		-	-	
	Ø 9 มม.	329	กก.	19.00	6,251.00	4.10	23.10	6,274.10	
	ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	10	กก.	47.00	470.00	-	-	470.00	
	ไม้แบบ+ค้ำยัน	81	ลบพ.	220.00	17,820.00		-	17,820.00	
	ค่าแรงประกอบแบบ	101	ตรม.		-	133.00	13,433.00	13,433.00	
	ตะปู	26	กก.	39.00	1,014.00		-	1,014.00	
	งานฉาบปูนโครงสร้างเวที และขอบลาน	27	ตรม.	58.00	1,566.00	115.00	3,105.00	4,671.00	
	งานตกแต่งพื้นปูนทรายลาดคายพื้นชั้นบนขอบผสมสีปูนแดง	150	ตรม.	150.00	22,500.00	121.00	18,150.00	40,650.00	
	รวมหมวดงานลานออกกำลังกาย				257,867.00		81,281.10	340,302.86	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
5	งานเทพื้นคอนกรีตเสริมเหล็กลานจอดรถ								
	ทรายหยาบรองพื้น	71	ลบม.	492.00	34,932.00	91.00	6,461.00	41,393.00	
	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	177	ลบม.	1,871.00	331,634.75	436.00	77,281.00	408,915.75	
	เหล็กตะแกรง WIREMESH Ø 4 มม. @ 0.20 ม.	1,418	ตรม.	30.00	42,540.00	5.00	7,090.00	49,630.00	
	ไม้แบบ+ค้ำยัน	75	ลบฟ.	220.00	16,500.00	-	-	16,500.00	
	ค่าแรงประกอบแบบ	150	ตรม.	-	-	133.00	19,950.00	19,950.00	
	ตะปู	38	กก.	39.00	1,482.00	-	-	1,482.00	
	รวมหมวดงานเทพื้นคอนกรีตเสริมเหล็กลานจอดรถ				427,088.75		110,782.00	537,870.75	
6	งานกระเบื้องปูลาดันแบบ A								
	งานชุดดิน	5	ลบม.			99.00	495.00	495.00	
	ทรายหยาบรองพื้น	5	ลบม.	492.00	2,460.00	91.00	455.00	2,915.00	
	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	2	ลบม.	1,874.00	3,748.00	436.00	872.00	4,620.00	
	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	Ø 6 มม.	103	เส้น	19.00	1,957.00	4.10	23.10	1,980.10	
	Ø 9 มม.	160	เส้น	19.00	3,040.00	4.10	23.10	3,063.10	
	ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	30	กก.	47.00	1,410.00	-	-	1,410.00	
	ไม้แบบ+ค้ำยัน	3	ลบฟ.	220.00	660.00	-	-	660.00	
	ค่าแรงประกอบแบบ	10	ตรม.	-	-	133.00	1,330.00	1,330.00	
	ตะปู	2.50	กก.	39.00	97.50	-	-	97.50	
งานก่ออิฐมุมอยู่ครึ่งแผ่น	23	ตรม.	156.00	3,588.00	78.00	1,794.00	5,382.00		
งานฉาบปูนเรียบ เช่าร่อง เจ้ารัฐ	23	ตรม.	58.00	1,334.00	82.00	1,886.00	3,220.00		
งานฉาบปูนขัดมันพื้น ผนังกระถาง	28	ตรม.	58.00	1,624.00	82.00	2,296.00	3,920.00		
งานทาสีน้ำพลาสติก	23	ตรม.	45.00	1,035.00	30.00	690.00	1,725.00		
	รวมหมวดงานกระเบื้องลาดันแบบ A				20,953.50		9,864.20	30,817.70	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานแม่แรงขึงแคต 0.60 x1.23 ม. จำนวน 24 แผง								
	เหล็กกล่อง 1"x1"หนา 2 มม. พ่นสีน้ำมัน	22	ท่อน	166.00	3,652.00	-	-	3,652.00	
	งานพ่นสีน้ำมันกันสนิม	27	ตรม.	50.00	1,350.00	30.00	810.00	2,160.00	
	งานพ่นสีน้ำมันจริง	27	ตรม.	50.00	1,350.00	35.00	945.00	2,295.00	
	แผ่นไม้เทียม 3" ยึดเว้นห่าง 5 ซม.	50	เมตร	35.00	1,750.00	20.00	1,000.00	2,750.00	
	งานครอบสัณฐานปูนพร้อมทาสี	3	ครอบ	200.00	600.00	600.00	1,800.00	2,400.00	
	วัสดุอุปกรณ์ ในการติดตั้งกระเบื้องหลังคา 3 หลัง	3	หลัง	2,000.00	6,000.00			6,000.00	
	งานทาสีน้ำพลาสติก	37	ตรม.	45.00	1,665.00	30.00	1,110.00	2,775.00	
	ค่าแรงเชื่อมประกอบเหล็กรูปพรรณ	585	กก.	-	-	12.00	7,020.00	7,020.00	
	รวมหมวดงานย้ายและปรับปรุงศาลา				121,757.00		78,563.80	200,320.80	
11	งานปรับปรุงทำน้ำดื่ม								
	งานก่ออิฐมอดูครึ่งแผ่น	6	ตรม.	156.00	936.00	78.00	468.00	1,404.00	
	งานฉาบปูนเรียบเข้าร่อง	13	ตรม.	58.00	754.00	82.00	1,066.00	1,820.00	
	งานทาสีน้ำพลาสติก	13	ตรม.	45.00	585.00	70.00	910.00	1,495.00	
	งานเสาและทับหลังเอ็นคสล.								
	คอนกรีต 1:2:4	0.50	ลบม.	1,871.00	935.50	436.00	218.00	1,153.50	
	Ø 6 มม.	13	กก.	19.00	247.00	4.10	23.10	270.10	
	ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	1	กก.	47.00	47.00	-	-	47.00	
	แบบหล่อ(ไม้)	2	ลบฟ.	220.00	440.00	-	-	440.00	
	ค่าแรงประกอบแบบ	4.50	ตรม.	-	-	133.00	598.50	598.50	
	ตะปู	1.50	กก.	39.00	58.50	-	-	58.50	
	งานราวเหล็กกันตก								
	เหล็กกล่อง 1"x2"x2.3มม.	8	ท่อน	389.00	3,112.00	-	-	3,112.00	
	เหล็กกล่อง 1"x1"x2.0มม.	5	ท่อน	166.00	830.00	-	-	830.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานพันสีกันสนิม	41	ตรม.	16.00	656.00	35.00	1,435.00	2,091.00	
	งานพันสีน้ำมัน	41	ตรม.	50.00	2,050.00	38.00	1,558.00	3,608.00	
	งานพื้น	116	ตรม.	230.00	26,680.00	121.00	14,036.00	40,716.00	
	งานทำผิวพื้นกรวดล้าง	4	ตรม.	600.00	2,400.00	185.00	740.00	3,140.00	
	งานปูกระเบื้องดินเผา	120	กก.	-	-	12.00	1,440.00	1,440.00	
	ค่าแรงเชื่อมประกอบเหล็กบุพรรณ	94	เมตร	200.00	18,800.00	40.00	3,760.00	22,560.00	
	งานฉุกับันไดอลูมิเนียม				58,531.00		26,252.60	84,783.60	
	รวมหมวดงานปรับปรุงท่าเรือ								
12	งานระบบประปาและสุขาภิบาล								
	แพทวาง บังน้ำ คลส.หนา 0.10 และโครงเหล็กตัดครอกกัน	4	ชุด	1,000.00	4,000.00	300.00	1,200.00	5,200.00	
	ซีเมนต์	99	ทอน	95.00	9,405.00	5.00	495.00	9,900.00	
	ท่อประปา พีวีซี 1" (13.5)	3	ทอน	60.00	180.00	5.00	15.00	195.00	
	ท่อประปา พีวีซี 3/4" (13.5)	30	ทัว	1,000.00	30,000.00	20.00	600.00	30,600.00	
	ก๊อกล้อสามขอบลวาร์ล 3/4" ชนิดมีห่วงคล้องกุญแจ								
	ข้อต่อและอุปกรณ์อื่นๆ								
	ค่าแรงชุดดินวางท่อ								
	รวมหมวดงานระบบประปาและสุขาภิบาล				43,585.00		2,310.00	45,895.00	
13	งานปลูกหญ้าและจัดสวน								
	งานเกรตปรับหน้าดินกำจัดวัชพืชด้วยเครื่องรื้อพร้อมขนไปทิ้ง	3,294	ตรม.	-	-	1.18	3,886.92	3,886.92	
	งานถมดินร่วนผสมแกลบดำหนา 3 ซม.	165	ลบม.	300.00	49,500.00	99.00	16,335.00	65,835.00	
	งานปลูกหญ้าขนาดเล็ก	4,152	ตรม.	40.00	166,080.00	5.00	20,760.00	186,840.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานปลูกต้นแคขนาดเส้นผ่านศูนย์กลางลำต้น 4" สูงไม่ต่ำกว่า 3 ม.	24	ต้น	1,650.00	39,600.00	495.00	11,880.00	51,480.00	
	งานปลูกต้นทุเรียนขนาดเส้นผ่านศูนย์กลางลำต้น 3" สูงไม่ต่ำกว่า 2.5 ม.	40	ต้น	1,600.00	64,000.00	480.00	19,200.00	83,200.00	
	งานปลูกต้นปีบขนาดเส้นผ่านศูนย์กลางลำต้น 3" สูงไม่ต่ำกว่า 2.5 ม.	18	ต้น	950.00	17,100.00	285.00	5,130.00	22,230.00	
	งานปลูกต้นหมากเขียวขนาดไม่ต่ำกว่า 3 ลำต้น สูงไม่ต่ำกว่า 1.5 ม.	10	ต้น	250.00	2,500.00	75.00	750.00	3,250.00	
	งานปลูกต้นชบาอกเทียน ขนาดสูง 3 นิ้ว	320	ต้น	6.00	1,920.00	1.80	576.00	2,496.00	
	งานปลูกต้นโมกขนาดสูง 6 นิ้ว สูงไม่ต่ำกว่า 1.5 เมตร	30	ต้น	100.00	3,000.00	30.00	900.00	3,900.00	
	รวมหมวดงานปลูกหญ้าและจัดสวน				343,700.00		79,417.92	423,117.92	
14	งานระบบไฟฟ้าแสงสว่างบริเวณ								
14.1	ตู้ควบคุมไฟฟ้าหลัก								
	ชุดตู้ MDB พร้อมอุปกรณ์ประกอบตามแบบ	1	ชุด	98,650.00	98,650.00	3,000.00	3,000.00	101,650.00	
	ชุดตู้ DB-1 พร้อมอุปกรณ์ประกอบตามแบบ	1	ชุด	86,525.00	86,525.00	3,000.00	3,000.00	89,525.00	
	รวม 14.1				185,175.00		6,000.00	191,175.00	
14.2	งานท่อร้อยสายไฟฟ้าและสายไฟฟ้า								
	ท่อร้อยสายไฟฟ้า RSC 3.1/2"	40	เมตร	845.00	33,800.00	86.00	3,440.00	37,240.00	
	ท่อร้อยสายไฟฟ้า RSC 3"	150	เมตร	690.00	103,500.00	76.00	11,400.00	114,900.00	
	ท่อร้อยสายไฟฟ้า RSC 1.1/2"	980	เมตร	270.00	264,600.00	47.00	46,060.00	310,660.00	
	ท่อร้อยสายไฟฟ้า RSC 1.1/4"	120	เมตร	220.00	26,400.00	40.00	4,800.00	31,200.00	
	ท่อร้อยสายไฟฟ้า HDPE PN6 Ø 40 mm.	1,560	เมตร	29.00	45,240.00	17.00	26,520.00	71,760.00	
	สายทองแดงหุ้มฉนวน (NYY) ขนาด 1C-120 ตร.มม.	120	เมตร	429.00	51,480.00	85.00	10,200.00	61,680.00	
	สายทองแดงหุ้มฉนวน (NYY) ขนาด 1C-95 ตร.มม.	600	เมตร	334.00	200,400.00	70.00	42,000.00	242,400.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ค่าแรงประกอบแบบ	144	ตรม.			133.00	19,152.00	19,152.00	
	ตะปู	36	กก.	39.00	1,404.00		1,404.00		
	งานฉาบปูนเรียบ	41	ตรม.	58.00	2,378.00	82.00	3,362.00	5,740.00	
	งานฉาบปูนขัดมันพื้นผนังกระถาง	52.00	ตรม.	58.00	3,016.00	82.00	4,264.00	7,280.00	
	งานทาสีน้ำพลาสติก	41	ตรม.	45.00	1,845.00	30.00	1,230.00	3,075.00	
	รวมหมวด งานผนัง 16 ตัว				94,505.00		39,876.10	134,381.10	
9	งานป้าย								
	งานขุดดิน	10	ลบม.	-	-	99.00	990.00	990.00	
	ทรายหยาบรองพื้น	0.50	ลบม.	492.00	246.00	91.00	45.50	291.50	
	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	10	ลบม.	1,871.00	18,710.00	436.00	4,360.00	23,070.00	
	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	Ø 6 มม.	9	กก.	19.00	171.00	4.10	23.10	194.10	
	Ø 9 มม.	5	กก.	19.00	95.00	4.10	23.10	118.10	
	Ø DB 12 มม.	240	กก.	18.00	4,320.00	3.30	792.00	5,112.00	
	Ø DB 16 มม.	7	กก.	18.00	126.00	3.30	23.10	149.10	
	ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	10	กก.	47.00	470.00	-	-	470.00	
	ไม้แบบ+ค้ำยัน	28	ลบพ.	220.00	6,160.00	-	-	6,160.00	
	ค่าแรงประกอบแบบ	35	ตรม.			133.00	4,655.00	4,655.00	
	ตะปู	9	กก.	39.00	351.00			351.00	
	งานฉาบปูนเรียบ	12	ตรม.	58.00	696.00	82.00	984.00	1,680.00	
	งานฉนวนฉนวนกรวดล้าง	12	ตรม.	230.00	2,760.00	121.00	1,452.00	4,212.00	
	งานทำตัวหนังสือเข่าระงัด	1	เหมารวม			10,000.00	10,000.00	10,000.00	
	รวมหมวดงานป้าย				34,105.00		23,347.80	57,452.80	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ตัววัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
7	งานกระถางปลูกไม้ประดับแบบ B								
	งานขุดดิน	5	ลบม.			99.00	495.00	495.00	
	พรายทยาบรองพื้น	1	ลบม.	492.00	492.00	91.00	91.00	583.00	
	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	2.50	ลบม.	1,871.00	4,677.50	436.00	1,090.00	5,767.50	
	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	Ø 6 มม.	5	เส้น	19.00	95.00	4.10	23.10	118.10	
	Ø 9 มม.	20	เส้น	19.00	380.00	4.10	23.10	403.10	
	ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	2	กก.	47.00	94.00	-	-	94.00	
	แบบหล่อ(ไม้)	8	ลบฟ.	220.00	1,760.00			1,760.00	
	ค่าแรงประกอบแบบ	10	ตรม.			133.00	1,330.00	1,330.00	
	ตะปู	3	กก.	39.00	117.00			117.00	
	งานก่ออิฐฉลุครึ่งแผ่น	35	ตรม.	156.00	5,460.00	78.00	2,730.00	8,190.00	
	งานฉาบปูนเรียบ เช่าร่อง เจ้ารูระบายน้ำ	35	ตรม.	58.00	2,030.00	82.00	2,870.00	4,900.00	
	งานฉาบปูนขัดมันพื้น ผนังกระถาง	28	ตรม.	58.00	1,624.00	82.00	2,296.00	3,920.00	
	งานฉาบปูนพรายผสมเกล็ดดำ	10	ลบม.	300.00	3,000.00	90.00	900.00	3,900.00	
	งานทาสีน้ำพลาสติก	35	ตรม.	45.00	1,575.00	30.00	1,050.00	2,625.00	
	รวมหมวดงานกระถางต้นไม้แบบ B				19,729.50		11,848.20	31,577.70	
8	งานนำนั่ง คสล. ใต้ต้นไม้ 16 ตัว								
	งานขุดดิน	11	ลบม.			99.00	1,089.00	1,089.00	
	พรายทยาบรองพื้น	8	ลบม.	492.00	3,936.00	91.00	728.00	4,664.00	
	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	23	ลบม.	1,871.00	43,033.00	436.00	10,028.00	53,061.00	
	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	Ø 9 มม.	708	กก.	19.00	13,452.00	4.10	23.10	13,475.10	
	ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	3	กก.	47.00	141.00			141.00	
	ไม้แบบ+ค้ำยัน	115	ตรม.	220.00	25,300.00			25,300.00	